

Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Gminy Przedbórz z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok 2013

W 2013 roku Gmina Przedbórz w ramach realizacji Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego współpracowała z Miejskim Klubem Sportowym „Pilica” Przedbórz oraz Stowarzyszeniem Przyjaciół Ziemi Przedborskiej.

W wyniku przeprowadzonego konkursu, Miejskiemu Klubowi Sportowemu „Pilica” udzielono wsparcia finansowego z budżetu gminy na realizację zadania publicznego z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sportu. Gmina Przedbórz podpisała umowę z w/w klubem Nr 13/2013 z dnia 28.01.2013 r. zmienioną aneksem Nr 1 z dnia 26.07.2013 r. na przeprowadzenie zadania pt.: „Szkolenie i organizowanie zajęć, zawodów i imprez sportowo-rekreacyjnych w zakresie następujących dyscyplin: piłka nożna, brydż sportowy, piłka siatkowa”.

Przeznaczona dotacja celowa została wykorzystana na pokrycie zaplanowanych na 2013 r. kosztów sędziów, zawodników, ryczałt – diety, przejazdy, opłaty OZPN, PZPN, delegacje, rejestrację zawodników, ubezpieczenia, wynagrodzenia trenerów, księgowej, zakup sprzętu sportowego, opłaty za energię elektryczną i inne. Sfinansowano wydatki odnośnie brydża sportowego, siatkówki, zakupione zostały materiały, sprzęt itp.

MKS „Pilica” Przedbórz uczestniczył w rozgrywkach organizowanych przez Łódzki Związek Piłki Nożnej w Łodzi, okręgowy Związek Piłki Nożnej w Piotrkowie Tryb., jak również sam organizował i uczestniczył w zajęciach sportowych, zawodach i rozgrywkach o zasięgu lokalnym.

Przygotowano 4 drużyny piłkarskie do rundy wiosennej oraz jesiennej – ok. 80 zawodników wzięło udział w zajęciach i treningach piłki nożnej. Pierwsza drużyna seniorów to piłkarze występujący w IV lidze. Kolejne trzy drużyny to juniorzy rywalizujący na poziomie okręgowym. Prowadzą oni rozgrywki na meczach i turniejach organizowanych dla nich. Drużyny utrzymały się na dobrych pozycjach w swych klasach rozgrywkowych.

Zajęcia i treningi dotyczące piłki nożnej w okresie objętym sprawozdaniem, prowadzone były przez trzech instruktorów. Są to osoby cieszące się autorytetem wśród młodzieży, posiadają profesjonalne przygotowanie i kwalifikacje do pracy z młodzieżą.

Sekcja brydża sportowego organizowała i brała udział w rozgrywkach.

W ramach piłki siatkowej klub organizuje i pomaga organizować imprezy sportowe dla miłośników tej dyscypliny sportowej oraz uczestniczy w turniejach piłki siatkowej. Planowane do realizacji cele zadania publicznego w okresie jego trwania zostały osiągnięte poprzez popularyzację sportu, prawidłowy rozwój psychiczny i fizyczny młodzieży, podnoszenie poziomu piłkarskiego, siatkarskiego, brydża sportowego na terenie miasta i gminy, promowanie zdrowego trybu życia, organizowanie turniejów i rozgrywek, uczestnictwo w zawodach na terenie gminy, powiatu, województwa i kraju. Poszukiwanie młodych talentów wśród zawodników z grup młodzieżowych.

W wyniku przeprowadzonego konkursu, Stowarzyszeniu Przyjaciół Ziemi Przedborskiej udzielono wsparcia finansowego z budżetu gminy na realizację zadań publicznych z zakresu edukacji, oświaty i wychowania w 2013 roku.

W dniu 31.12.2012 r. Gmina Przedbórz podpisała umowę ze Stowarzyszeniem Nr 184/2012 zmienioną aneksem Nr 1 z dnia 31.07.2013 r. na przeprowadzenie zadania publicznego o nazwie: „Prowadzenie Bursy Szkolnej w Przedborzu”. Na to zadanie z budżetu gminy przekazano kwotę 70 000,00 zł, którą zmieniono na podstawie aneksu na 52 500,00 zł. Zgodnie z przedstawionym rozliczeniem wydatkowano kwotę 49 750,52 zł.

Przeznaczona dotacja celowa została wykorzystana na pokrycie zaplanowanych w 2013 r. kosztów bieżących: wynagrodzenia, środki czystości, wody, ścieków, ogrzewania i inne. Niewykorzystana dotacja w kwocie 2 749,48 zł została zwrócona na rachunek bankowy Gminy.

Zakładanymi celami zadania była całodobowa opieka nad młodzieżą ponadgimnazjalną, pomoc w nauce wychowankom bursy oraz rozwijanie ich zainteresowań, zatrudnienie wykwalifikowanej kadry wychowawczej w celu zapewnienia opieki nad wychowankami, właściwe utrzymanie obiektu celem zapewnienia odpowiednich warunków bytowych młodzieży mieszkającej w bursie. W tym celu w Bursie zatrudniono opiekunów sprawujących opiekę nad młodzieżą ponadgimnazjalną mieszkającą w niej w czasie trwania nauki. Opiekunowie organizowali środowisko wychowawcze powierzonej młodzieży, udzielali pomocy w przewyciężaniu niepowodzeń szkolnych oraz organizowali różnego rodzaju zajęcia pozwalające na rozwój uzdolnień oraz zainteresowań. Opiekunowie organizowali również różnego rodzaju zajęcia poprzez co rozwijali u młodzieży zainteresowania, uzdolnienia i doskonalili proces kształcenia, zapobiegali niepowodzeniom szkolnym, kształtowali postawy patriotyczne.

W dniu 31.12.2012 r. Gmina Przedbórz podpisała umowę ze Stowarzyszeniem Nr 185/2012 na przeprowadzenie zadania publicznego o nazwie: „Prowadzenie Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Przedborzu”. Na to zadanie z budżetu gminy przekazano 130 000,00 zł. Zgodnie z przedstawionym rozliczeniem wydatkowano kwotę 129 967,58 zł.

Przeznaczona dotacja została wykorzystana na pokrycie zaplanowanych w 2013 r. kosztów na: wynagrodzenia pracownicze i pochodne od wynagrodzeń, materiały, energię elektryczną, utrzymanie czystości, ogrzewanie, koszty związane z utrzymaniem schroniska oraz inne. Niewykorzystana dotacja w kwocie 32,42 zł została zwrócona na rachunek bankowy Gminy.

Głównym celem zadania było promowanie walorów turystyczno – krajoznawczych terenu gminy Przedbórz, udział w organizowaniu wypoczynku dla dzieci i młodzieży, udzielanie informacji krajoznawczo – turystycznej, zapewnienie taniej bazy noclegowej dla odwiedzających nasze okolice. W Szkolnym Schronisku Młodzieżowym znajdowała się informacja turystyczna ułatwiająca zaplanowanie wycieczki – foldery, gazetki ścienne, informacje o aktualnym stanie szlaków turystycznych, kąpielisk i atrakcji turystycznych naszej Gminy. Od opiekunów schroniska można było uzyskać także informacje o Przedborskim Parku Krajobrazowym, o aktualnej ofercie imprez kulturalnych, sportowych, rekreacyjnych. Schronisko oferowało jednocześnie tanie miejsca noclegowe. Dodatkowo opiekunowie ukazali dzieciom i młodzieży różne możliwości spędzania czasu wolnego.

Sporządziła: Edyta Kwiatkowska


Zap. nr 185/2012
SEKRET
mgr Edyta Kwiatkowska